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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr.£570 Prot. Tirané, mé daté [Q.ga.zozs

VENDIM
Nr. 327, daté 16.06.2023

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, dat€ 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté’, neni
38, pika 2, VKM-s&é Nr. 208, daté 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve t& Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, Urdhrit Nr. 223, dat€ 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtariné e
Késhillit Kombétar té T rashegzmzse Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike
dhe Sportelit Unik t¢ Saj”, Vendim Nr. 220, daté 07.04.2021 “Pér Pércaktimin E Procedurave
Pér Hulumtimet Arkeolog]zke Té Kushteve Té Posagme Té Léshimit Té Lejes, Dokumenteve
Shogéruese, Si Dhe Procedurave Pér Shqyrtimin Ose Anulimin E Lejes Pér Kryerjen E
Hulumtimeve Arkeologjike” dhe “Rregullorja e arkeologut”,me Vendim Nr.2, daté 30.01.2009,
té€ Késhillit Kombétar t€ Arkeologjis€, pas shqyrtimit mé paré t€ projektit né Késhillin Teknik,
Késhilli Kombétar i Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 16.06.2023:

VENDOSI:

Miratimin e projektit kérkimor-shkencor t€ ri “Késhtjella e Beratit- dokumentimi grafik
digjital dhe evolucioni historik”, me drejtues projekti Prof. Asoc. Dr. Eduard Shehi;

Para fillimit t€ projektit t€ b&het njoftimi zyrtar prané IKTK-sé dhe DRTK-s& pérkatése;

Pas pérfundimit t€ projektit, njé kopje e dokumentacionit si dhe lista e gjetjeve arkeologjike
té€ depozitohen pran€ IKTK-s¢ dhe DRTK-sé pérkatése;

Dokumentacioni i hartuar né kuad@r t& kétij projekti pér vitin 2023 t& dorézohet prané IKTK-
s€;

T€ lidhet njé€ marréveshje ndérinstitucionale ndérmjet IKTK-sé dhe Akademisé sé Studimeve
Albanologjike (ASA), bazuar né VKM-né nr. 338, daté 31.05.2023;

Ngarkohet IKTK dhe Akademia e studimeve Albanologjike pér lidhjen e marréveshjes, sé
cituar né pikén 5 t& kétij vendimi;

Afati pérfundimtar i punimeve &shté njé vit nga miratimi né KKTKM;

Afati i pérfunduar 1 punéve do t€ jeté sipas planit t€ punés t€ depozituar né IKTK;

Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;

O Ndaj Vendimit mund t€ ushtrohet ankim né gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky vendim hyn n€ fuqi menjéheré.

Adresa: Rr. “Aleksandér Moisiu”, Nr.76, ish Kinostudio “Shqipéria e Re”, Tirané, Shqipéri,
Email: info@iktk. gov.al; www.iktk.gov.al



